



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
県営地域ため池総合整備事業
七谷地区
地域ため池舗装補修工事（1工区）

積 算 書

（当初）

事業名	県管地域ため池総合整備事業 七谷地区
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			12,914,000	
2 ・工事原価			10,635,000	
3 純工事費			7,545,000	
4 ・ ・直接工事費			6,387,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	6,387,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	0	
7 ・ ・間接工事費			4,248,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			1,158,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費 ~ 営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
6,093,000 × ((17.040*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000)	17.380	%	1,059,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			99,000	
18 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
5,902,000 × (1.680)	1.680	%	99,000	
19 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			3,090,000	
21 ・ ・ ・ ・現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
7,251,000 × ((40.590*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	42.620	%	3,090,000	
22 ・ ・ ・ ・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				
10,341,000 × (22.000*1.000 + 0.04)	22.040	%	2,279,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費 (直工)			0	

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				6,387,000	
・舗装工					
・・舗装補修工	1.000	式		6,058,000	
・・・舗装復旧工(鳥取放牧場内)	1.000	式		6,058,000	
・・・舗装復旧工(鳥取放牧場内)	1.000	式	4,902,000	4,902,000	1式当たり
SA0223 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	185.000	m	622.3	115,126	歩A・単A S単 13号
Y00001 県単価 コンクリートカッタ(ブレード) 径18インチ					
SA0222 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	1,669.000	m ²	174.3	290,907	歩A・単A S単 11号
SA0221 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	84.000	m ³	3,431	288,204	歩A・単A S単 10号
S02123 アスファルト殻処分料 こおげ建設(株)	196.200	ton	2,000	392,400	歩A・単A S単 4号
SA0843 表層(車道・路肩部) 3.0m超,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),プライムコート 各種,あり,再生密粒度アコン(20)	1,669.000	m ²	2,180	3,638,420	歩A・単A S単 19号
SA0831 不陸整正 無し,-,-,あり,	1,669.000	m ²	106.1	177,081	歩A・単A S単 17号
合 計				4,902,138	
・・・舗装復旧工(広岡農場)	1.000	式	1,156,000	1,156,000	1式当たり
SA0223 舗装版切断 コンクリート舗装版,-,15cm以下,-	7.000	m	1,156	8,092	歩A・単A S単 14号
Y00001 県単価 コンクリートカッタ(ブレード) 径18インチ					
SA0222 舗装版破碎 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	263.000	m ²	174.3	45,841	歩A・単A S単 12号
SA0221 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	26.000	m ³	3,431	89,206	歩A・単A S単 10号
S02123 コンクリート殻処分料 無筋、(有)大正	61.800	ton	1,500	92,700	歩A・単A S単 5号
T00001 コンクリート舗装工 全幅3.5m、舗装厚t=10cm	263.000	m ²	3,144	826,872	歩A・単A T単 1号
SA0831 不陸整正 有り,49mm以上55mm未満,砕石,あり,再生クラッシャーラン RC-40	263.000	m ²	317.5	83,503	歩A・単A S単 18号
SA0331 目地板 30m ² 未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	2.000	m ²	4,870	9,740	歩A・単A S単 16号
Y00001 瀝青質板を使用。瀝青繊維質版ではない。					
合 計				1,155,954	
・付帯工					
・・境界杭設置工	1.000	式		279,000	
・・・境界杭設置工	1.000	式		279,000	
・・・境界杭設置工	1.000	式	279,000	279,000	1式当たり
SR0009 境界杭設置(鳥取県) 12×12,100cm未満,普通,境界杭設置,80cm,しない	39.000	本	7,145	278,655	歩A・単A S単 20号
Y00001 県単価 用地境界杭 120×120×800 参考質量26kg					
合 計				278,655	
・雑工					
・・土工	1.000	式		50,000	
・・・土工	1.000	式		50,000	
・・・土工	1.000	式	15,000	15,000	1式当たり
SA0101 掘削 土砂,現場制約あり,-,-,-,-,-,-	2.000	m ³	4,456	8,912	歩A・単A S単 8号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,人カタコ	2.000	m ³	3,102	6,204	歩A・単A S単 1号
合 計				15,116	
・・・法面工	1.000	式	35,000	35,000	1式当たり
SA0152 法面整形 盛土部,有り,有り,砂及び砂質土,粘性土,	5.000	m ²	1,125	5,625	歩A・単A S単 9号
S02081 芝付工 全面張,人工芝(幅100cm程度)	5.000	m ²	991	4,955	歩A・単A S単 3号

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区				
工事名	地域ため池舗装補修工事(1工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,人力タコ			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)土質区分	砂・砂質土		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻		会社割引補正:なし	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)締固め区分	人力タコ		夜間制約作業時間:0.0		
R01003	普通作業員	1.810	人	17,136	31,016	
	合計				31,016	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		3,102	
*** S単 - 2号 ***						
S02014	柵工		m		100,000	歩A 当たり算出
	柵工 ネット柵,0.5,B S			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)柵種区分	ネット柵		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)柵高区分	0.5		会社割引補正:なし	週休:4週8休以上	
	3)ネット柵材料	B S		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)荒目・BSの単価(円/m ²)ネット柵の時	1,350		夜間制約作業時間:0.0		
	5)細目の単価(円/m ²)ネット柵の時	0				
R01001	土木一般世話役	1.200	人	24,786	29,743	
R01002	特殊作業員	0.000	人	22,032	0	
R01003	普通作業員	8.100	人	17,136	138,802	
R01004	軽作業員	1.600	人	15,504	24,806	
Y00004	諸雑費	0.140		193,351	27,069	
P33062	松杭丸太 長1.8m、末口6cm	111.000	本	0	0	
P29003	合成樹脂網 メッシュタイププラスチック系しがらネット 網目3mm	62.000	m ²	1,350	83,700	
	合計				304,120	算出数量 100.000 m
	単価		m		3,041	
*** S単 - 3号 ***						
S02081	芝付工		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	芝付工 全面張,人工芝(幅100cm程度)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)工種区分	全面張		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)材料	人工芝(幅100cm程度)		会社割引補正:なし	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
P50005	人工張芝(ワラ) 人工芝(幅100cm程度)	10.800	m ²	510	5,508	
R01001	土木一般世話役	0.060	人	24,786	1,487	
R01003	普通作業員	0.170	人	17,136	2,913	
	合計				9,908	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		991	
*** S単 - 4号 ***						
S02123	アスファルト殻処分料		ton		1,000	歩A 当たり算出
	アスファルト殻処分料 こおげ建設(株)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	
	1)地域資材単価コード	P96001		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2)資材規格	こおげ建設(株)		会社割引補正:なし	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	2,000円		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
P96001	アスファルト殻処分料 こおげ建設(株)	1.000	ton	2,000	2,000	
	合計				2,000	算出数量 1.000 各単位

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区				
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				2,000	
	*** S単 - 5号 ***					
S02123	コンクリート殻処分料		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート殻処分料 無筋、(有)大正					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)地域資材単価コード	P96002				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)資材規格	無筋、(有)大正				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	3)単価の入力	1,500円				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
P96002	コンクリート殻処分料 無筋、(有)大正	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単 - 6号 ***					
S03017	養生		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	養生 一般養生,無筋構造物,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)養生方法	一般養生				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)構造物区分	無筋構造物				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
R01001	土木一般世話役	0.080	人	24,786	1,983	
R01003	普通作業員	0.250	人	17,136	4,284	
Y00004	諸雑費 10	0.100		6,267	627	
	合 計				6,894	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		689	
	*** S単 - 7号 ***					
S08031	コンクリート舗装工(人力)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm2粗骨材40mm(高炉B),10cm					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
	1)生コンクリート規格	圧縮強度18N/mm2粗骨材40mm(高炉B)				超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
	2)舗設厚(cm)	10cm				公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
						時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
J02059	生コンクリート(高炉B) 18N/mm2 40mm 5cm(W/C=60%以下)	10.600	m3	17,800	188,680	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	24,786	12,393	
R01002	特殊作業員	1.100	人	22,032	24,235	
R01003	普通作業員	2.100	人	17,136	35,986	
Y00004	雑品 2%	0.020		72,614	1,452	
	合 計				262,746	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		2,627	
	*** S単 - 8号 ***					
SA0101	掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,現場制約あり,-,-,-,-,-,-,-					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0
						超勤時間:0.0 深夜時間:0.0
						公社割引補正:なし 週休:4週8休以上
						時間的制約:なし 制約作業時間:0.0 夜間制約作業時間:0.0
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	現場制約あり				
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	-				
	6)火薬使用	-				

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区				
工事名	地域ため池舗装補修工事(1工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	- -				
	単 価		m3		4,456	
	*** S単 - 9号 ***					
SA0152	法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,有り,砂及び砂質土、粘性土、					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
						豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土				
	単 価		m ²		1,125	
	*** S単 - 10号 ***					
SA0221	殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
						豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,431	
	*** S単 - 11号 ***					
SA0222	舗装版破砕		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アソルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
						豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アソルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		174.3	
	*** S単 - 12号 ***					
SA0222	舗装版破砕		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
						豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		174.3	

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区				
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 13号 ***						
SA0223	舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 舗装版種別 2) アスファルト舗装版厚 3) コンクリート舗装版厚 4) コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		622.3	
*** S単 - 14号 ***						
SA0223	舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 コンクリート舗装版, -, 15cm以下, -			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 舗装版種別 2) アスファルト舗装版厚 3) コンクリート舗装版厚 4) コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	コンクリート舗装版 - 15cm以下 -				
	単 価		m		1,156	
*** S単 - 15号 ***						
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		7,860	
*** S単 - 16号 ***						
SA0331	目地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m ² 未満, 計上する, 目地板(瀝青質板) t=10mm			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 1工事当り使用量 2) 目地板の計上 3) 規格区分	30m ² 未満 計上する 目地板(瀝青質板) t=10mm				
	単 価		m ²		4,870	
*** S単 - 17号 ***						
SA0831	不陸整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正 無し, -, -, あり,			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 会社割引補正: なし 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 補足材料の有無 2) 補足材料平均厚さ 3) 補足材料 4) 長期割引単価区分	無し - - あり				
	単 価		m ²		106.1	

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区				
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 18号 ***					
SA0831	不陸整正 SP 不陸整正 有り,49mm以上55mm未満,砕石,あり,再生クワツァーラン RC-40		m ²		1,000	歩A 当たり算出
						冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
						豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ 3)補足材料 4)長期割引単価区分 5)補足材料規格の選択	有り 49mm以上55mm未満 砕石 あり 再生クワツァーラン RC-40				
	単 価		m ²		317.5	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0843	表層 (車道・路肩部) SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄﾞ 各種,あり,再生密粒度ｱｽｺ(20)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
						冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
						豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	3.0m超 50mm アスファルト混合物 (2.35t/m3) ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄﾞ 各種 あり 再生密粒度ｱｽｺ(20)				
	単 価		m ²		2,180	
	*** S単 - 20号 ***					
SR0009	境界杭設置 (鳥取県) 境界杭設置 (鳥取県) 12 x 12,100cm未満,普通,境界杭設置,80cm,しない		本		10,000	歩A 当たり算出
						冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0
						豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)杭規格 2)杭長区分 3)作業条件 4)施工区分 5)杭長 6)ネムﾌﾟﾚｰﾄ単価(円/枚) 7)単価0円	12 x 12 100cm未満 普通 境界杭設置 80cm 0 しない				
PQ1203	用地境界杭 12 x 12 x 80 c m	10.000	本	4,430	44,300	
R01001	土木一般世話役	0.390	人	24,786	9,667	
R01003	普通作業員	1.020	人	17,136	17,479	
	合 計				71,446	算出数量 10.000 本
	単 価		本		7,145	

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区				
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** 丁単 - 1号 ***						
T00001	コンクリート舗装工		m ²		100,000	歩A 当たり算出
S08031	全幅3.5m、舗装厚t=10cm コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm ² 粗骨材40mm(高炉B)、10cm	100.000	m ²	2,627	262,700	S単 7号
S03017	養生 一般養生,無筋構造物,あり	10.000	m ³	689	6,890	S単 6号
Y00001	型枠数量A100m ² /B3.5=L28.6 L28.6m*2*2*0.1=5.7m ³					
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	5.700	m ²	7,860	44,802	S単 15号
	合 計				314,392	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		3,144	
*** 丁単 - 2号 ***						
T00002	ネット柵工		m		100,000	歩A 当たり算出
S02014	柵工 ネット柵,0.5、B S	100.000	m	3,041	304,100	S単 2号
Y00001	松杭丸太の単価は0円を入力(材料は別計上)					
Y00001	ネット単価は物価版P395 ベストしがら BS-1を採用					
Y00001	松杭丸太は長さ1.8m、末口9cmを使用					
P96003	くい丸太(松) 物価版P158 長1.8m×末口径9cm 材積0.00146	111.000	本	910	101,010	
	合 計				405,110	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,051	

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
*** S単 - 8号 ***						
SA0101	掘削 SP 掘削 土砂,現場制約あり,-,-,-,-,-,-,-,-	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 現場制約あり - - - - - -				
	標準単価			6,214		
	K)機械構成比		0.00%			
	R)労務構成比		100.00%			
	Z)材料構成比		0.00%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
R01003	普通作業員	人	100.00%	23,900	17,136	R1
	単 価	m3			4,456	
*** S単 - 9号 ***						
SA0152	法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,有り,砂及び砂質土,粘性土,	m ²			1,000 m ²	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土,粘性土				
	標準単価			1,484.9		
	K)機械構成比		0.35%			
	R)労務構成比		99.17%			
	Z)材料構成比		0.48%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M14281	ヲマ 質量60~80kg	供用日	0.35%	496	565	K1
R01003	普通作業員	人	69.23%	23,900	17,136	R1
R01001	土木一般世話役	人	15.56%	28,900	24,786	R2
R01002	特殊作業員	人	14.38%	26,700	22,032	R3
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	L	0.48%	149	158	Z1
	単 価	m ²			1,125	
*** S単 - 10号 ***						
SA0221	殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	m3			1,000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下				
	標準単価			3,512		
	K)機械構成比		44.95%			
	R)労務構成比		38.97%			
	Z)材料構成比		16.08%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
MO3005	ダンプトラック[オロド・ディーゼル] 10t積級	供用日	44.95%	20,667	22,147	K1

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
R01022	運転手 (一般)	人	38.97%	22,400	18,462	R1
P34029	軽油 H トロ-ル給油	L	16.08%	134	145	Z1
	単 価	m3			3,431	
	*** S 単 - 11号 ***					
SA0222	舗装版破砕	m ²			1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)障害等の有無	無し				
	3)騒音振動対策	不要				
	4)舗装版厚	15cm以下				
	5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装	-				
	6)積込作業の有無	有り				
	7)長期割引単価区分	あり				
	標準単価			207.06		
	K)機械構成比		13.49%			
	R)労務構成比		80.49%			
	Z)材料構成比		6.02%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
F08017	H ック[加-後方超小旋回・~超低・排対型(~ 3次)] 標準H ック容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	13.49%	6,460	7,430	K1
R01001	土木一般世話役	人	28.91%	28,900	24,786	R1
R01021	運転手 (特殊)	人	27.69%	27,700	20,196	R2
R01003	普通作業員	人	23.89%	23,900	17,136	R3
P34029	軽油 H トロ-ル給油	L	6.02%	134	145	Z1
	単 価	m ²			174.3	
	*** S 単 - 12号 ***					
SA0222	舗装版破砕	m ²			1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)舗装版種別	コンクリート舗装版				
	2)障害等の有無	無し				
	3)騒音振動対策	不要				
	4)舗装版厚	15cm以下				
	5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装	-				
	6)積込作業の有無	有り				
	7)長期割引単価区分	あり				
	標準単価			207.06		
	K)機械構成比		13.49%			
	R)労務構成比		80.49%			
	Z)材料構成比		6.02%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
F08017	H ック[加-後方超小旋回・~超低・排対型(~ 3次)] 標準H ック容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	13.49%	6,460	7,430	K1
R01001	土木一般世話役	人	28.91%	28,900	24,786	R1
R01021	運転手 (特殊)	人	27.69%	27,700	20,196	R2
R01003	普通作業員	人	23.89%	23,900	17,136	R3
P34029	軽油 H トロ-ル給油	L	6.02%	134	145	Z1
	単 価	m ²			174.3	
	*** S 単 - 13号 ***					

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
SA0223	舗装版切断	m			1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	標準単価			673.26		
	K)機械構成比		15.42%			
	R)労務構成比		57.13%			
	Z)材料構成比		27.45%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M16470	コンクリートカッタ[ハキーム式(超低騒音型)・湿式] 切削深20cm級 ブレード径56cm	供用日	10.49%	12,800	13,600	K1
R01002	特殊作業員	人	19.60%	26,700	22,032	R1
R01001	土木一般世話役	人	10.55%	28,900	24,786	R2
R01003	普通作業員	人	8.73%	23,900	17,136	R3
P37211	コンクリートカッタ用ブレード 径450mm	枚	23.29%	68,200	74,200	Z1
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	L	2.83%	149	158	Z2
	単 価	m			622.3	
	*** S単 - 14号 ***					
SA0223	舗装版切断	m			1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 コンクリート舗装版,-,15cm以下,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	コンクリート舗装版 - 15cm以下 -				
	標準単価			1,222		
	K)機械構成比		13.36%			
	R)労務構成比		49.56%			
	Z)材料構成比		37.08%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M16470	コンクリートカッタ[ハキーム式(超低騒音型)・湿式] 切削深20cm級 ブレード径56cm	供用日	9.09%	12,800	13,600	K1
R01002	特殊作業員	人	16.98%	26,700	22,032	R1
R01001	土木一般世話役	人	9.17%	28,900	24,786	R2
R01003	普通作業員	人	7.58%	23,900	17,136	R3
P37211	コンクリートカッタ用ブレード 径450mm	枚	33.48%	68,200	74,200	Z1
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	L	2.45%	149	158	Z2
	単 価	m			1,156	
	*** S単 - 15号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m ²			1.000 m ²	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	標準単価			9,352.2		
	K)機械構成比		0.00%			
	R)労務構成比		100.00%			
	Z)材料構成比		0.00%			

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
	A)市場単価構成比		0.00%			
R01009	型わく工	人	46.19%	27,500	24,888	R1
R01003	普通作業員	人	25.55%	23,900	17,136	R2
R01001	土木一般世話役	人	9.57%	28,900	24,786	R3
	単 価	m ²			7,860	
	*** S単 - 16号 ***					
SA0331	目地板	m ²			1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)1工事当り使用量 2)目地板の計上 3)規格区分	30m2未満 計上する 目地板(瀝青質板) t=10mm				
	標準単価			3,855.3		
	K)機械構成比		0.00%			
	R)労務構成比		63.93%			
	Z)材料構成比		36.07%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
R01003	普通作業員	人	47.13%	23,900	17,136	R1
R01001	土木一般世話役	人	16.49%	28,900	24,786	R2
P25001	目地板(瀝青質板) 10mm	m ²	36.07%	1,140	2,470	Z1
	単 価	m ²			4,870	
	*** S単 - 17号 ***					
SA0831	不陸整正	m ²			1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正 無し, -, -, あり,			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ 3)補足材料 4)長期割引単価区分	無し - - あり				
	標準単価			124.5		
	K)機械構成比		23.12%			
	R)労務構成比		68.86%			
	Z)材料構成比		8.02%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M13016	モータレグ [土工用・排対型(2次)] ブレード幅3.1m	供用日	11.29%	17,900	19,000	K1
M14082	ロードローラ[マガム・排対型(2次)] 質量10t 締固め幅2.1m	供用日	8.94%	13,600	14,700	K2
F04101	タイヤローラ[~超低・排対型・(~2011)] 質量8~20t	日	2.89%	4,480	4,970	K3
R01021	運転手(特殊)	人	44.09%	27,700	20,196	R1
R01002	特殊作業員	人	12.86%	26,700	22,032	R2
R01003	普通作業員	人	9.59%	23,900	17,136	R3
R01001	土木一般世話役	人	2.32%	28,900	24,786	R4
P34029	軽油 H・H-J給油	L	8.02%	134	145	Z1
	単 価	m ²			106.1	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0831	不陸整正	m ²			1,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	県営地域ため池総合整備事業 七谷地区
工事名	地域ため池舗装補修工事 (1 工区)

コード	名称	単位	構成比 (%)	東京単価	地区単価	備考
	SP 不陸整正 有り,49mm以上55mm未満,砕石,あり,再生クワッシャー RC-40					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ 3)補足材料 4)長期割引単価区分 5)補足材料規格の選択	有り 49mm以上55mm未満 砕石 あり 再生クワッシャー RC-40				
	標準単価			203.74		
	K)機械構成比		14.13%			
	R)労務構成比		42.04%			
	Z)材料構成比		43.83%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
M13016	モータレグ [土工用・排対型(2次)] プレート幅3.1m	供用日	6.90%	17,900	19,000	K1
M14082	ロードロー[マカダム・排対型(2次)] 質量10t 締固め幅2.1m	供用日	5.46%	13,600	14,700	K2
F04101	タイヤローラ [~ 超低・排対型・ (~ 2011)] 質量8 ~ 20 t	日	1.77%	4,480	4,970	K3
R01021	運転手 (特殊)	人	26.91%	27,700	20,196	R1
R01002	特殊作業員	人	7.86%	26,700	22,032	R2
R01003	普通作業員	人	5.86%	23,900	17,136	R3
R01001	土木一般世話役	人	1.41%	28,900	24,786	R4
J03118	再生クラッシュヤラン RC-40 40 ~ 0mm	m3	38.93%	1,200	3,200	Z1
P34029	軽油 バトル給油	L	4.90%	134	145	Z2
	単 価	m ²			317.5	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0843	表層 (車道・路肩部)	m ²			1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),グラウト 各種,あり,再生密粒度アスコ(20)					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 会社割引補正:なし 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	3.0m超 50mm アスファルト混合物 (2.35t/m3) グラウト 各種 あり 再生密粒度アスコ(20)				
	標準単価			1,836		
	K)機械構成比		1.35%			
	R)労務構成比		9.47%			
	Z)材料構成比		89.18%			
	A)市場単価構成比		0.00%			
F04505	アスファルトフィニッシャー[ホイール型・超低騒音・排対型(~ 2014)] 舗装幅2.3 ~ 6.0m	日	0.87%	29,500	33,200	K1
F04101	タイヤローラ [~ 超低・排対型・ (~ 2011)] 質量8 ~ 20 t	日	0.13%	4,480	4,970	K2
F04201	ロードローラ [マカダム・超低・排対型(~ 2次)] 質量10 ~ 12 t 締固め幅2.1m	日	0.13%	4,480	4,970	K3
R01003	普通作業員	人	3.39%	23,900	17,136	R1
R01021	運転手 (特殊)	人	1.94%	27,700	20,196	R2
R01002	特殊作業員	人	1.89%	26,700	22,032	R3
R01001	土木一般世話役	人	0.67%	28,900	24,786	R4
J01019	再生アスファルト混合物 (一般地域) 密粒度アスコ(20)	ton	81.56%	595,000	740,000	Z1
P28003	アスファルト乳剤 (J I S 規格品) 浸透用 PK - 3	ton	7.06%	103,000	116,000	Z2
P34029	軽油 バトル給油	L	0.47%	134	145	Z3
	単 価	m ²			2,180	